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Klas: Nu, Urban, säger jag tack och hej och 

du får ta vid som kyrkoherde i Hässleholms 

församling. Vad har du för tankar om fram-

tiden?

Urban: Jag vill också säga tack! Ett stort tack 

till dig, Klas, för den person du är och den 

tjänst du givit oss i församlingen. Med dig 

mister vi en god chef och medarbetare och 

samtidigt kan jag med glädje, stor ödmjuk-

het och med höga förväntningar ta mig an 

uppgiften som kyrkoherde i Hässleholms 

församling. När jag tänker framåt så vill 

jag fortsätta verka för att vi ska vara en öp-

pen och välkomnande kyrka som är när-

varande i människors liv. En kyrka som ger 

rum för att dela tro, som får vara en plats 

för sökande och tvivlande människor, en 

kyrka som får vara en växtplats för alla, 

ett forum för att tillsammans ställa frågor 

och söka svar. En kyrka som berättar om 

en Gud som älskar oss! Hur känns det för 

dig, Klas, att lämna och pensioneras?

Klas: Jag är tacksam över att ha fått ar-

beta i Hässleholms församling, först i 

Ljungdalakyrkan och nu som kyrkoherde. 

Tacksam också över att yrkeslivet bjudit 

både på kyrkoherdetjänst i Höör och på 

forskarstudier och lärartjänst i pastoral-

teologi i Lund. Tankarna går till alla jag 

arbetat med och alla jag mött och haft 

kontakt med. Särskilt tänker jag på det 

nära och välfungerande samarbetet med 

dig, Urban, som biträdande kyrkoherde. 

Pensioneringen känns naturlig efter förra 

årets cancerbehandling och den extra tid 

jag känner att jag fått i livet. Du, Urban, 

har varit präst i Hässleholms församling i 

många år. Du måste trivas i församlingen?

Urban: Jag trivs mycket bra och jag 

tycker så mycket om människorna här. 

Församlingen är och har varit en så viktig 

del av mitt liv. En församling som har så 

mycket gott; församlingsbor, medarbe-

tare och förtroendevalda. En församling 

med en bred och djup verksamhet som 

jag fortsatt vill värna om, vara en del av 

och bidra till att utveckla. Du, Klas, har 

varit präst i 37,5 år. Är det något särskilt 

du vill lyfta fram från dina år som präst?

Klas: Som präst i Svenska kyrkan har jag 

mött människor som varit på olika plat-

ser i livet och haft sina tankar och funde-

ringar. Det har varit spännande möten 

och jag har på olika sätt fått uppleva det 

existentiella, det andliga, det religiösa 

som en naturlig del av att vara människa. 

Särskilt när livet krisar och ju äldre vi blir 

framträder dessa sidor av livet tydligare. 

Vi hör ihop med Gud, med varandra och 

med den värld vi lever i. Detta är värt att 

utgå ifrån när vi värdesätter livet och gör 

våra val. 

Klas Sturesson, avgående kyrkoherde

Urban Hagberg, tillträdande kyrkoherde

Präster
Urban Hagberg..................... 0451-77 62 00 
Therese Knutsson................. 0451-77 62 11 
Christina Liljegren................. 0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen............... 0451-77 62 13  
Anders Myhrberg................. 0451-77 62 17
Tobias Månsson.................... 0451-77 62 18 
Marianne Molin.................... 0451-77 62 19 

Musiker 
Akiko Watanabe................... 0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson................ 0451-77 62 36
Anette Larsson..................... 0451-77 62 37 
Mattias Vad Jensen................ 0451-77 62 38
 

Pedagoger 
Anna Tiljander...................... 0451-77 62 27
Erika Heil-Utbult................... 0451-77 62 28
Charlotte Neurén.................. 0451 77 62 29

Barn- och ungdomsverksamhet 
Pauline Sitar......................... 0451-77 62 55 
Helen Johannesson............... 0451-77 62 56 
Ammi Nilsson....................... 0451-77 62 57 
Sandra Linnér....................... 0451-77 62 58 

Diakoner 
Anette Danielsson................. 0451-77 62 20 
Camilla Prenning................... 0451-77 62 21
Lars Malmgren..................... 0451-77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Telefontid vardagar: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid vardagar: 11–12.30

Kyrkogårdsförvaltning
Telefon: 0451-77 62 60
vardagar 10–12, 13–14.30

Ansvarig utgivare: Urban Hagberg
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I storstäderna är det idag väldigt svårt att 

anlägga nya begravningsplatser som ligger 

någotsånär centralt på grund av den tuffa 

konkurrensen om marken. Än så länge har 

vi inga stora problem med detta i Hässle-

holms församling, men hur det ser ut om 

50 år vet vi inte. Därför är det också myck-

et viktigt att tänka på hur vi utvecklar och 

utformar befintliga begravningsplatser/

kyrkogårdar. Planeringen måste vara lång-

siktig, genomtänkt och hållbar. En park eller 

ett nytt begravningsområde börjar nå sin 

prakt cirka 50 år efter anläggandet.

Vår ambition är att alla begravningsplat-

ser ska kunna erbjuda så många olika grav-

skick, det vill säga olika sorters gravar, som 

en hästsko och är uppbyggd som en mur 

med svensk Ölandssten. Här kommer det 

att finnas plats för cirka 50 gravrätter med 

liggande sten och en bronsskylt.

I skrivande stund håller vi även på att ut-

vidga kyrkogården med nya gångar och 

planteringar av björk. Här kommer framö-

ver att anläggas kvarter i olika utformningar 

för både kistor och urnor.

IGNABERGA NYA KYRKOGÅRD
För några år sedan planterades ett 70-tal 

träd på kyrkogården. Bland annat vårkörs-

bär som kommer att pryda en framtida yta 

med minneslund, askgravlund och askgrav-

platser.

En kyrkogård eller en begravningsplats är en plats där människor får sin sista vila och en plats för närstå-

ende att besöka för att sörja och minnas. Men en kyrkogård kan också vara som en stor park med grönska, 

vatten och övriga element som ska skänka ett fridfullt och stilla intryck. I dagens storstäder, där varje yta 

är föremål för olika slags exploatering, är ofta kyrkogården/begravningsplatsen ett av få ställen där träd 

och växter lämnas i fred.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

PÅ FÖRSAMLINGENS KYRKOGÅRDAR 
OCH BEGRAVNINGSPLATSER.PÅ GÅNG

möjligt. Detta gäller även de mindre kyrko-

gårdarna på landsbygden, oavsett hur stor 

efterfrågan är idag.

Många av utvecklingsprojekten är utfor-

made för att använda våra markområden 

optimalt, men även för att erbjuda grav-

skick där skötsel och underhåll görs av 

kyrkogårdsförvaltningens personal, vilket 

efterfrågas allt mer.

I största möjliga mån utför vi projekten i egen 

regi, dels för att minska kostnaderna, dels för 

att stimulera de anställda med nya utmaningar. 

HÄSTVEDA KYRKOGÅRD
Under hösten 2023 kommer en ny askgrav-

plats att stå färdig. Platsen är utformad som 

Vår egen personal anlägger gångar i kvarter VIII på Hässleholms Norra begravningsplats, juni 2023.



KYRKFÖNSTRET #3  2023 | 5 

NORRA SANDBY KYRKOGÅRD
Här planerar vi att på sikt anlägga ett om-

råde med askgravplatser. Både minneslund 

och askgravlund finns i nuläget.

STOBY KYRKOGÅRD
Även här finns tankar på att i framtiden 

anlägga askgravplatser. Behovet och efter-

frågan är inte så stor idag, men möjligheten 

ska finnas att kunna välja detta. 

STOBY BEGRAVNINGSPLATS
Gångar och nytt gravkvarter för kistplatser 

kommer att stå färdiga under hösten 2023.

HÄSSLEHOLMS NORRA 
BEGRAVNINGSPLATS
Kvarter VII börjar bli fullbelagt och ett helt 

nytt kvarter VIII kommer att vara färdigt un-

der hösten 2023. Detta område används 

främst för muslimska begravningar. Ytan 

ligger vackert belägen i ekskogen på Norra 

begravningsplatsen. 

En skogslund med tallar, ek och björkar 

kommer även att invigas under hösten 

2023. Här kommer det att finnas både 

minneslund, askgravlund och askgrav-

platser med skogskyrkogårdskaraktär.

På sikt har vi även ambitionen att ska-

pa en ceremoniplats utomhus som kan 

komma att ha olika användningsmöjlig-

heter.

HÄSSLEHOLMS ÖSTRA 
BEGRAVNINGSPLATS
Idag erbjuds här alla förekommande 

gravskick. På sikt kommer det att vara 

här som gravplatserna tar slut fortast 

och det är brist på nya områden att ta 

i bruk. 

Redan under 2024 kommer vi att an-

lägga mindre nya askgravplatser och 

eventuellt en askgravlund på den gamla 

delen av begravningsplatsen. Under 

hösten kommer belysning att sättas upp 

på delar av gamla begravningsplatsen - 

allt för att göra den mer tillgänglig för 

framtiden.

Under 2023 omgestaltades även ett om-

råde med en vattensten, idegransklot och 

pelarkörsbär. På sikt finns här plats för en ny 

minneslund eller askgravlund. 

/ Henrik Wanstadius,

Kyrkogårds- och fastighetschef

Kontakta
kyrkogårdsförvaltningen för mer 

information 0451-77 62 60, 

vardagar 10-12, 13-14.30. 

Läs mer om olika gravskick på 

www.svenskakyrkan.se/hassleholm

 

Vår förhoppning är också att under 

året filma och berätta om olika grav-

skick. Filmerna kommer i så fall att 

finnas på hemsidan.

Skogskyrkogårdskänsla på Hässleholms 
Norra begravningsplats. 

Vårkörsbär vid Ignaberga nya kyrka. I framtiden ska här bland annat anläggas en 
minneslund.

Ny askgravplats på Hästveda kyrkogård, 
juni 2023.
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KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE HAR ORDET

När jag för några år sedan blev 

vald till kyrkorådets ordförande, 

mötte jag Klas utanför hans kon-

tor. Jag fick en varm kram och han 

sa; ”Stort lycka till fru ordförande, 

detta blir bra!” 

Jag har från denna stund känt att vi haft ett 

gott samarbete, att du respekterat mig både 

i min roll som förtroendevald och mina syn-

punkter. För det mesta har vi varit ganska 

eniga när vi stött och blött olika frågor som 

gäller Hässleholms församling, men inte 

alltid. Just detta är ju det viktiga i Svenska 

kyrkans ordning, att vi tillsammans både 

anställda och förtroendevalda ledamöter 

får vara med och tycka, diskutera och argu-

mentera för att till sist landa i de bästa be-

TACK KLAS!

dig så väl! Så klokt att ta vara på livet på 

det sätt du nu valt att göra, att styra din 

tid och ta hand om dina närmaste.

Det är mycket jag vill säga men av-

slutar här med att säga TACK för tiden 

med dig! Jag hoppas vi ses i olika sam-

manhang!

 

VÄLKOMMEN
URBAN!
Efter några rader där jag uttrycker hur 

mycket vi kommer att sakna Klas, vill jag 

nu skriva hur roligt och inspirerande det 

är att få välkomna Urban Hagberg som 

ny kyrkoherde i Hässleholms försam-

ling. Urban är välkänd för många efter 

att ha arbetat i Hässleholms församling 

som komminister under ett stort antal 

år. VARMT VÄLKOMMEN i din roll som 

kyrkoherde! Jag ser fram emot att sam-

arbeta med dig.

/ Marija Kogler Johnsson, 

Kyrkorådets ordförande 

Hässleholms församling önskar allt gott 

och Guds välsignelse i det nya som vän-

tar för er båda!

sluten som leder verksamheten vidare. För 

mig som ordförande är det viktigt att samla 

”laget” och att vara lyhörd för synpunkter 

som läggs fram. Du, Klas, har under vår tid 

tillsammans haft förståelse för detta.

När jag tänker på Klas, ser jag en arbets-

myra av stora mått, en positiv person som 

ser möjligheterna. Jag ser en omtänksam 

person som både kan lyssna och ge goda 

råd, en person som kan ta obekväma be-

slut när så krävs och som vågar tänka nytt 

och har visioner. Jag ser en person som har 

humor - tack för alla skratt! Jag hoppas att 

vi kan ta med oss en del av dina visioner 

vidare in i framtiden och fortsätta utveckla 

Hässleholms församling. När du berättade 

om ditt beslut att gå i pension blev jag lite 

ledsen och tänkte att jag kommer att sakna 

dig. När jag sedan funderat lite förstår jag 

Klas Sturesson avtackas i samband med högmässan 17 september klockan 11.00 i Hässleholms kyrka. Efter högmässan fortsätter sam-

varon i församlingshuset med en enkel lunch. Anmälan till lunchen senast 8 sept. 0451-77 62 00 eller hassleholm@svenskakyrkan.se

Klas Sturesson, kyrkoherde 2016-2023

Urban Hagberg, kyrkoherde 2023-
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KÖRER

HÄSSLEHOLMS KYRKA
Hässleholms kyrkas Vocalensemble är 

en grundpelare och närmast en institution 

i Hässleholms kulturliv. Här får du sjunga 

den klassiska körrepertoaren i en stor kör. 

Varje år brukar vi framföra ett större verk 

för kör och orkester. Kören kännetecknas 

av en glad och kamratlig anda vid repetitio-

nerna men också av ett stort personligt en-

gagemang för kören och dess verksamhet. 

Repetition i församlingshuset 

torsdagar 18.30-21.00. 

Start 24/8                          

Ledare: Akiko Watanabe 

0766-41 85 35

STOBY
Stoby Gospelkör är en kör som känne-

tecknas av glädje, sväng och medryckande 

känsla. En  viss körvana underlättar.  Mycket 

instudering sker utan noter i äkta gospel

anda. Körens främsta fokus är energifyllda 

övningar med härliga rytmer och mycket 

inspiration som vi tar med oss i våra gospel-

mässor, gospelkonserter och andra enga-

gemang såväl i som utanför församlingen. 

Repetition i Stoby församlingshem 

torsdagar 18.30-20.30. 

Start 24/8                          

Ledare: Mattias Vad Jensen 

0766-41 85 38 

KOM OCH 
SJUNG 
MED OSS!    

LJUNGDALAKYRKAN
Cantus Calluna är en kör för vanliga sång-

entusiaster – nybörjare eller van körsånga-

re, tonåring eller äldre. Här sjunger vi från 

alla genrer och tidsepoker. Vi sjunger även 

profana sånger med tänkvärda texter.

Repetition i Ljungdalakyrkan 

tisdagar 18.30-20.00. 

Start 15/8                                            

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

Pyttekören 3-6 år

Vi sjunger roliga och lagom långa sånger, 

både gammalt och nytt. Hos oss står glädje, 

bus och skratt i centrum!

Repetition i Ljungdalakyrkan 

onsdagar kl. 15.30-16.10. 

Start 16/8

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

Ljungdalatoner 6-12 år

Vi musicerar och har roligt! Vi övar sångtek-

nik, scenspråk, rörelse och att sjunga inför 

andra. Vi sjunger sånger i olika stilar och lär 

oss använda rösten på ett mångsidigt sätt, 

stämmor och kanon.

Repetition i Ljungdalakyrkan 

onsdagar kl. 16.15-17.00. 

Start 16/8

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

VÄSTERKYRKAN
Västerkyrkans kör är en fyrstämmig 

vuxenkör. En viss körvana underlättar. Vi 

sjunger mest kyrkliga sånger och visor och 

medverkar ofta i gudstjänster. 

Repetition i vår kyrksal 

torsdagar 18.30-20.30. 

Start 24/8                                                                            

Ledare: Anette Larsson 0451-77 62 37

HÄSTVEDA
Hästveda kyrkokör är en traditionell 

kyrkokör, där viss körvana är önskvärd. Vi 

sjunger i stämmor och medverkar i guds-

tjänster. 

NiH-kören är en kör för alla som tycker 

om att sjunga. Inga förkunskaper krävs. Vi 

medverkar i gudstjänster i Hästveda kyrka 

och på Solgården. Ibland sjunger vi på Café 

Våga Vara.

Vi söker ny körledare till Hästveda.

Mer info www.svenskakyrkan.se/hassleholm

Hästveda barnkör åk F-6

Vi fokuserar på att skapa sångglädje och att 

lära oss enklare notläsning. Alla kan vara 

med!

Repetition i Hästveda kyrka måndagar 

kl. 16.00-16.45. Start 28/8

Ledare: Ammi Nilsson 0766-41 85 57
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Den oemotståndliga värme och glädje som 

förmedlas av gospelmusiken idag, har i själ-

va verket en mörk historia av slaveri och 

hårt arbete på bomullsfälten i USA. Musi-

ken sjöngs för att orka med arbetsdagen, 

för att ge hopp i en hopplös situation och 

den fungerade också som ett hemligt språk 

slavarna emellan.

THOMAS A. DORSEY
I början av 1900-talet kom den unge jazz- 

och bluespianisten till Chicago. Han hade 

en kristen bakgrund men tjänade sitt leve-

Gospelmusiken är så mycket mer 

än bara körsång. Den kan vara ett 

helt folks räddning -  hade svarta 

amerikaner överlevt om de inte 

hade haft gospelmusiken, eller 

som det då handlade om, 

Negro Spirituals? 

bröd på stadens jazzklubbar. Dorsey 

blandade den kristna hymnen med 

jazz- och bluesharmonier och här föd-

des det vi idag kallar gospel. Något 

som på den tiden inte landade speci-

ellt bra. Att blanda kristen musik med 

”syndig” jazz och blues var inte accep-

terat. Kanske handlade det egentligen 

bara om att musiken hela tiden utveck-

las och förändras och att vi människor 

i grunden, då liksom nu, har svårt för 

förändringar.

FIRST CHURCH 
OF DELIVERANCE 
På 60-talet reste den första svarta gos-

pelkören från kyrkan ”First Church of 

Deliverance” från USA till Sverige. En 

kör som aldrig tidigare lämnat USA 

reste till ett land som inte hört gospel-

musik. Sedan dess har gospelmusiken 

blivit kvar i Sverige och idag finns det 

en uppsjö av gospelkörer i hela landet. 

Gospelmusiken kom till Sverige och små-

ländska Aneby som varit en grogrund för 

den svenska väckelserörelsen. Här fanns 

en utbredd kyrklighet och många ung-

domskörer anammade musikstilen. Efter 

detta växte gospelmusiken, med sitt nya 

tonspråk och medryckande rytmer, sig stark 

i hela Sverige. Musiken lät också Gudsbud-

skapet ta plats på ett självklart sätt. Musiken 

blev och är både medryckande och tydligt 

predikande.

SÅNGARGLÄDJE
Jag kom själv i kontakt med gospelmusiken 

för snart 30 år sedan och har varit fast sedan 

dess. Jag upplever att musiken haft en spe-

ciell dragningskraft både för mig själv och i 

de sammanhang där jag arbetat. Körsånga-

re som kanske aldrig tidigare sjungit gospel 

har upplevt en förlösande sångarglädje i 

denna ”nya” musikgenre. En sångarglädje 

som smittar av sig och som gör kyrkobesö-

karen upprymd och ”träffad” av musiken. 

GOSPEL FRÅN BOMULLSFÄLTEN I USA 
TILL STOBY KYRKA

Stoby Gospel sjunger under ledning av Mattias Vad Jensen.
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Jag skulle vilja påstå att det är just detta 

vi nu upplever i Stoby kyrka, som fått bli 

vår församlings gospelkyrka. 

KÖREN STOBY GOSPEL
har idag 56 sångare från Hässleholm 

med omnejd. Inte sällan kommer det 

mellan 70 och 150 personer till våra gos-

pelgudstjänster och julkonserter. Många 

menar att det är härligt att få fira gospel-

gudstjänst tillsammans och att det ger 

energi inför veckan som kommer. Detta 

känns glädjande för både körsångare 

och kyrkobesökare. Du som ännu inte 

besökt gospelmässor/gudstjänster eller 

konserter i Stoby kyrka är extra varmt 

välkommen att ge denna musikstil en 

chans. Men det finns en risk - du kanske 

blir fångad av musiken och dess bud-

skap!

/Mattias Vad Jensen, 

körledare, Stoby Gospel

SVEN-INGE SVENSSON
1. För att gospel är ett härligt och medryckande

    sätt att förmedla känslor. Körsången ger 

    positiv energi.

2. En stor glädje när vi tillsammans får till vackra

     harmonier i en fin gemenskap där vi alla lyfter 

     varandra.

MIA WÄNMAN
1. Jag har alltid älskat att sjunga. 

     Det är så mycket glädje och gemenskap.

2. Glädje, kamratskap och att tillsammans skapa     

     glädje för andra och oss själva.

EMELIE LINDGREN
1. För att jag älskar att sjunga och för att det ger

    mig energi. Det är ett bra sätt för mig att få 

    andrum i vardagen.

2. För mig betyder kören glädje och gemenskap.

BRITT-MARIE PERSSON
1. Påfyllning av energi för både knoppen och

	 kroppen. Upplevelsen att jag börjar ”andas”

	 igen, befriande känsla att sjunga tillsammans.

2. Det har blivit en livsstil efter alla år med

	 körsång och är svårt att vara utan. 

	 Tillsammans är vi en körfamilj som förmedlar

	 musik och sång i livets alla skiften.

CHRISTINA MIRAGLIA
1. Jag älskar att få sjunga gospel med vår 

	 fantastiske körledare och duktiga körkompisar.

2. Glädje, gemenskap och harmoni. Oavsett hur 

	 du mår innan körövningen går du hem med 

	 ett leende på läpparna.

FEM RÖSTER OM STOBY GOSPEL
Fråga 1 Varför åker du till kören varje torsdag?

Fråga 2 Vad betyder kören för dig?

SKÖNA SÖNDAG
Med några sköna timmar med Tikva,
en god sallad och en härlig gospel-
mässa får vi kraft att möta veckan 
som kommer. 
10 sept kl. 16-19
Stoby församlingshem och kyrka
Anmälan senast 6/9 
0451 - 77 62 00 eller 
svenskakyrkan.se/hassleholm
Dagen är kostnadsfri. 

GOSPELMÄSSA 
Söndag 10 sept kl. 18.00
Stoby kyrka
Stoby Gospel

SKÖRDEGUDSTJÄNST
Söndag 8 okt kl. 18.00
Stoby kyrka
Barngrupperna medverkar
Stoby Gospel

KYRKFÖNSTRET #3  2023 | 9 
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NATTVARD

LÖRDAG 9 SEPTEMBER
Hässleholms församlingshus, 

Kyrkbacken 2, Hässleholm

PROGRAM
13.00 Välkommen! 

Presentation av dagen. Anders Myhrberg 

”Min personliga erfarenhet av suicid.” 

Kristina Kjellqvist

13.15 Föreläsning ”Men detta ska ju vara 

den lyckligaste tiden i livet!?

 – Existentiell ensamhet och ledsenhet 

under ungdomstiden.” Tide Garnow

 

14.20 Föreläsning ”Maskulinitet och 

machokultur.”  Jimmy Lagerkvist 

PSYKISK OHÄLSA
Att ha perioder då livet utmanar är en del av att vara människa. Men när det tar sig sådana proportio-

ner att livet känns svårt, och ibland även omöjligt att leva, då behöver vi hjälp. Och hjälp finns att få.

För att uppmärksamma psykisk ohälsa och suicidpreventiva dagen bjuder Hässleholms församling in 

till en helg där dessa frågor är i fokus. Välkommen!

15.10 Fika 

15.40 Kommunen har det yttersta 

ansvaret för att enskilda får det stöd och 

den hjälp som de behöver. Emelie Nilsson 

berättar om det suicidpreventiva arbetet i 

kommunen och Kristina Kjellqvist berättar 

om Suicide Zero.

Kyrkans personal möter dagligen 

människor i behov av stöd.

Lars Malmgren och Christina Liljegren 

berättar om kyrkans arbete.

16.40 Visst finns det hopp! 

Sammanfattning av dagen och en blick 

framåt. Anders Myhrberg

17.00 Slut

SÖNDAG 10 SEPTEMBER 
Hässleholms kyrka kl. 18.00

Hässleholms församling uppmärksammar 

varje år den internationella suicidpreventiva 

dagen. En dag som FN-organet WHO skapat 

för att belysa arbetet med att förebygga och 

förhindra självmord. 

Vi samlas i Hässleholms kyrka för att tända ljus, 

lyssna till musik och dela berättelsen om livet. 

Vi tänder ljus och minns människor som inte 

finns bland oss längre. Vi tänder ljus för att 

visa att hopp finns och att förändring är 

möjlig. Ingen anmälan.

Välkommen!

/Niels Peter Tastesen, 

sjukhuspräst i Hässleholms församling

MEDVERKANDE
Tide Garnow doktorand i vårdvetenskap 

vid Högskolan Kristianstad och sjuksköter-

ska med specialisering i psykiatrisk vård.

Jimmy Lagerkvist först och främst pappa 

till två barn, högstadielärare i idrott och häl-

sa, fystränare, hälsoinspiratör och föreläsare.

Kristina Kjellqvist specialpedagogisk 

samordnare på Centrala barn- och 

elevstödsenheten, Barn- och utbildnings

förvaltningen samt föreläsare för Suicide Zero.

Emelie Nilsson suicidpreventiv samord

nare i Hässleholms kommun. 

Lars Malmgren diakon i Hässleholms 

församling. I mitt yrke möter jag sargade 

människor som ofta umgås med suicidala 

tankar. Våra samtal längs livets väg rymmer 

även detta.

Christina Liljegren och Anders Myhrberg 

präster i Hässleholms församling. Vi möter 

människor i livets alla skeenden och ofta rör 

samtalen livets svårare sidor.

PSYKISK OHÄLSA - FINNS DET HOPP? SUICIDPREVENTIVA DAGEN
LJUSMANIFESTATION

ANMÄLAN till temadagen 9 september ”PSYKISK OHÄLSA – FINNS DET HOPP?”  

görs senast  4 september, 0451-77 62 00 eller svenskakyrkan.se/hassleholm

Kostnadsfritt
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"Existentiell ensamhet är förknippad 
med lidande, men forskning bland 
vuxna har visat att om den bemöts 
på ett bra sätt kan det innebära 
upplevelser av personlig utveckling 
och att växa som människa."

ENSAMMAST I 
HELA VÄRLDEN

Känslor av ensamhet är något vi människor 

kan uppleva på olika sätt. Ensamhet kan 

vara önskad och innebära möjligheter till 

eftertanke och återhämtning, men ensam-

het kan också vara ofrivillig och då kännas 

plågsam. En djup form av ensamhet, ex-

istentiell ensamhet, är en del av att vara 

människa och något som vi alla kan erfara 

i livet. Den sortens ensamhet har visat sig 

vanligen uppstå i samband med så kallade 

övergångar, exempelvis när en människa 

går från att vara frisk till att bli sjuk, eller från 

att vara barn till att bli vuxen. Då kan tankar 

om livet och döden, mening och menings-

löshet komma upp till ytan. Det kan kän-

nas som att vara helt separerad från andra 

människor och från världen i stort; som att 

ingen riktigt lyssnar eller förstår. Existentiell 

ensamhet är förknippad med lidande, men 

forskning bland vuxna har visat att om den 

bemöts på ett bra sätt kan det innebära 

 – erfarenheter av existentiell ensamhet under ungdomstiden.

upplevelser av personlig utveckling och att 

växa som människa. 

Jag har en bakgrund som sjuksköterska, 

är numera doktorand i vårdvetenskap vid 

Högskolan Kristianstad och forskar tillsam-

mans med forskarkollegor om existentiell 

ensamhet under ungdomstiden. Det är 

en period i livet då stora förändringar sker 

i kroppen, identiteten och relationer, och 

många existentiella funderingar väcks. 

Forskningen, som baseras på intervjuer och 

skriftliga berättelser, visar att ungdomar 

upplever existentiell ensamhet relaterad till 

att sakna tillhörighet och mening i sökandet 

efter den egna identiteten. Det kan inne-

bära smärtsamma upplevelser av att vara 

fångad, vilsen och tom. ”Andrea”, 19 år 

beskrev upplevelser av att inte bli förstådd 

och att känna sig ensam trots att andra finns 

runtomkring: 

”Ingen förstår mig. Det finns ingen som 

kan känna det jag känner. Förtvivlad 

brukar jag vara. Ensam. Ingen förstår 

mig liksom. Ja, men att jag liksom kom-

mer hem på kvällen. Jag kunde varit 

med hur många kompisar som helst 

under dagen, men ändå känner jag mig 

som att jag är ensam. Ibland kan man 

känna att man är ensammast i hela värl-

den.”

Ungdomarna i undersökningen försök-

te undvika jobbiga känslor och tankar 

på olika sätt; ibland genom att göra så-

dant de egentligen visste inte var bra 

för dem. De längtade efter att få dela 

sitt innersta med personer som de kun-

de lita på och som var villiga att lyssna. 

Det är dock inte alltid så lätt att tolka 

och förstå uttrycken för existentiell en-

samhet och det kan därför vara svårt att 

möta ungdomars upplevelser adekvat. 

Det finns en risk att uttrycken tolkas 

som sjukliga, i stället för att se existen-

tiell ensamhet som en naturlig, om än 

smärtsam, del av att vara människa. 

/Tide Garnow, 

doktorand i vårdvetenskap 

vid Högskolan Kristianstad

PSYKISK OHÄLSA
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DIAKONI DIAKONI

FÅ HJÄLP ATT LÄKA DITT SÅRADE HJÄRTA
Kanske har du drabbats av sorg, blivit sårad eller kränkt. Kanske har du själv felat. Tankarna mal och känslor av ilska, sorg och självned-

värdering påverkar din livskvalitet. Du skulle inget hellre vilja än att kunna lämna detta och gå vidare, om du bara visste hur. Tiden läker 

inte alla sår, men tid behövs för läkning. Det handlar om att våga se på det svåra med snälla ögon och få möjlighet att lyfta av bördorna i 

en trygg och kärleksfull miljö. 

Som kyrka vill vi vara till stöd och hjälp för människor i livets olika skiften bland annat genom att erbjuda möjlighet till samtal - i grupp 

eller enskilt. Vi arbetar med olika metoder som har visat sig kunna leda till läkning och nystart.

FÖRLÅTELSEARBETE 
Förlåt någon annan eller dig själv. Lyft av dig 

bördan av att gå och grubbla och må dåligt 

på grund av vad någon annan - eller du själv 

- har gjort. Få hjälp att gå vidare med ditt liv 

med lättare steg enligt en metod som psy-

kolog Barbro Holm Ivarsson lär ut och har 

använt i över 30 år. Läs mer om metoden på 

barbroivarsson.se/forlatelse

Enskild handledning 

vid 2 tillfällen à 2 timmar

på tider enligt överenskommelse.

Kontakt Diakon Anette Danielsson 

0451-77 62 20.

”Att inse att alla - även jag - behöver förlå-

ta sig själv någon gång i livet är stort och 

jobbigt, men i slutändan väldigt tillfredstäl-

lande för själen. Vi arbetade med ett pro-

gram som fick mig att granska mig själv och 

sedan förlåta mig själv, vilket var otroligt 

starkt och omvälvande. Anette hjälpte mig 

att sätta ord på sorgen och förde mig sedan 

varsamt vidare i processen.”

Deltagare våren 2023

KURS I ATT BEARBETA SORG 
för dig som har gått igenom skilsmässa/

separation. Du får konkreta verktyg för att 

bearbeta och läka smärtan efter förlusten. 

Metoden har använts i ett 40-tal år i olika 

länder. Lyssnandet har en central plats i 

kursen. Vi är hjärtan med öron för varandra 

och varje person går igenom en egen pro-

cess. Läs mer på sorg.se

Start mån 9 okt kl. 17.30 Avslut 27 nov.

Omfattning 2 tim/vecka i 8 veckor.

Max 6 deltagare.

Plats Församlingshuset, 

Kyrkbacken 2, Hässleholm.

Kostnad 200 kr för kursbok.

Kontakt Diakon Anette Danielsson 

0451-77 62 20. 

Anmälan senast 2 okt. 

” Det känns verkligen som om jag bearbetat 

skilsmässan på djupet. Nu har jag lagt det 

hela mer bakom mig och behöver inte älta. 

Kursen var tuff känslomässigt, men jag är 

stolt att jag genomförde den. Det kändes 

så tryggt att träffas i det här sammanhanget 

och att bara bli lyssnad på utan någon som 

dömer eller uttrycker sina åsikter.”

Deltagare våren 2023

LEVA VIDARE-GRUPP
När vi drabbas av sorg och möter sörjande 

människor är det lätt att vi upplever oss små 

och handfallna. Sorgen är så individuell 

att vi aldrig kan vara förberedda och det 

finns därför inte heller ett sätt att möta den 

människa som drabbats. Samtidigt är det 

viktigt att sorgen får ges det utrymme den 

kräver så att känslor som finns kan erkännas 

och komma till uttryck. I annat fall kommer 

ångesten och en människa som känner 

ångest upplever som regel varken riktning 

eller mening i livet. 

De i vår församling som har mist en livs-

kamrat bjuds in till en Leva vidare-grupp 

några månader efter dödsfallet. En sådan 

grupp leds av en präst och en diakon. Styr-

kan i gruppen finns i det mellanmänskliga 

mötet. I andras ord och känslor känner vi 

ofta igen oss och får genom delandet en 

möjlighet att uppleva gemenskap mitt i sor-

gen. Vi inleder varje träff med att äta soppa 

tillsammans för att sedan samtala utifrån ett 

specifikt tema.

Start mån 25 sept kl. 12.30 Avslut 4 dec.

Omfattning 2 tim/gång vid 6 tillfällen. 

5-8 deltagare.

Plats Församlingshuset, 

Kyrkbacken 2, Hässleholm.

Kontakt Diakon Camilla Prenning 

0451-77 62 21

Anmälan senast 21 sept.
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DIAKONIJOUREN 
För dig som behöver äta ett mål mat och vila en stund. Vi ser-
verar soppa, bröd, kaffe och kaka. En diakon finns på plats och 
tillsammans med ideella vill vi erbjuda en lugn och trygg miljö 
för alla som besöker oss. 
Öppet varje helgfri måndag, onsdag och fredag kl. 11-12 
i Missionskyrkans lokaler, Första Avenyen 9, Hässleholm. 

PILGRIMS-
VANDRING
Vi promenerar i lugn takt i den stads-
nära naturen och delar tankar om 
livet längs vägen. Medtag en liten 
fika och något att sitta på. 

Onsdagar 20 sept och 18 okt 
kl. 14.00 -15.30 
Start vid Hästveda kyrka

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 
0451-77 62 21

ENSKILT 
SAMTAL
Önskar du enskilt samtal?
Välkommen att kontakta någon av 
våra diakoner eller präster för att 
boka en tid.
Kontaktuppgifter se sidan 2.

MATKASSE-
PROJEKTET
Under hösten delas matkassar ut en 
gång i månaden till cirka 80 familjer 
som befinner sig i en svår ekonomisk 
situation. Maten skänks av lokala 
butiker och grossister.

Har du möjlighet att hjälpa till att 
packa maten i kassar? 
Hässleholms församlingshus kl. 14.00 
13/9, 12/10, 9/11 och 14/12

Kontakt: Diakon Lars Malmgren 
0766-41 85 22

DIAKONI DIAKONI

MÅNADSCAFÉ 
Hässleholms församlingshus. kl. 14.00-16.00 
Vi träffas till andakt, kaffe och varierat program.
12 sept ”Diakonala toner” Lars Malmgren, diakon.
3 okt ”...och tre blev en...” Matts Martinsson om framväxten av 
Hässleholms församling.
7 nov ”Bland kryddväxter och läkeväxter.” Lars Malmgren, diakon.
5 dec ”Julsånger vi minns.” Anette Larsson, kantor.
Kontakt: Diakon Lars Malmgren 0451-77 62 22

DIAKONIEXPEDITION
Vem du än är och hur du än har det är du varmt välkommen att 
kontakta oss diakoner. Vi har tystnadsplikt och kommer inte 
att prata med någon om det som har sagts. 
Hässleholms församlingshus
Tisdagar och torsdagar kl. 11-12 

Hästveda församlingshem, vid kyrkan
Onsdagar jämna veckor kl. 11.30-12.30
20/9, 4/10, 18/10, 1/11, 15/11 och 29/11
Kontakta diakon Camilla Prenning 0451-77 62 21 för att boka 
tid för samtal vid annat tillfälle.
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DIAKONI

CAFÉ VÅGA VARA
Varannan tisdag kl. 9.30-11.30
12/9, 26/9, 10/10, 24/10, 
7/11 och 21/11
Ljungdalakyrkan 
En mötesplats med fin gemenskap 
och medmänskliga samtal. Frukost-
bullar, kaka och kaffe. 

MIDDAGSBÖN & 
CAFÉ FÖR ALLA
Varannan onsdag kl. 13.00-15.00
27/9, 11/10, 25/10, 8/11, 
22/11, 6/12
Hästveda kyrka och 
församlingshem
Vi ber middagsbön i kyrkan kl. 13. 
Sedan umgås vi över en kopp kaffe, 
goda frallor och kakor.

SPRÅKCAFÉ
Onsdagar kl. 9.00-11.00
6/9 – 13/12
Hästveda församlingshem
Språkträning för dig som vill lära dig 
mer svenska.

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 
0451-77 62 21

Stanna upp en stund mitt på dagen 
för vacker musik, middagsbön och 
dagens dikt. 
Därefter lunch med soppa, bröd, 
kaffe och kaka. 
Lunch 60 kr för vuxna, barn äter gratis.

Varannan torsdag 
7/9, 21/9, 5/10, 19/10, 2/11, 
16/11 och 30/11

Lunchmusik i Hässleholms kyrka 
kl. 12.10-12.30

Sopplunch i Hässleholms 
församlingshus kl. 12.30-13.30

SINNESROMÄSSA 
är en stilla mässa där gemenskap, 
enkelhet och sinnesro står i centrum. 
Vi får möjlighet att vila från det som 
tynger oss och hämta styrka att gå 
vidare.

Kl. 18.30 första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. 

Kaffe och smörgås serveras från 

kl. 18.00.
	

Datum under hösten: 
6 sept	 VREDE
4 okt 	 VINGAR 
1 nov 	 RÖTTER
6 dec 	 ANSIKTE

3 jan 	 FLYKT

”Gud, ge mig sinnesro att accep-

tera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”

Kontakt: 
Diakon Lars Malmgren 0451-77 62 22
Präst Christina Liljegren 0451-77 62 12

Håll koll
Uppdateringar 
och ändringar i 
vår kalender.

www.svenskakyrkan.se/hassleholm

KYRKANS 
TORSDAGSTRÄFF
Hässleholms församlingshus 
kl. 14.00-16.00
14/9, 28/9, 12/10, 26/10, 9/11 
och 23/11
En öppen gemenskap där vi fikar och 
samtalar om allt mellan himmel och jord.

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 
0451-77 62 21

Hässleholms församling samarbetar 
med studieförbundet SENSUS.
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

lördag 16/9
16:00 Lördagsmusik

Hässleholms kyrka

”Så mycket kärlek”

Körklangen, Halmstad

söndag 17/9
10:00 Gudstjänst

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Avtackning av kyrkoherde 

Klas Sturesson

17:00 Musikmässa

Ljungdalakyrkan

Cantus Calluna 

söndag 24/9
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

Söndagsskola

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Ekumenisk bön

Hässleholms kyrka

onsdag 27/9
17:00 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

OKTOBER
söndag 1/10
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

Bibelutdelníng 4-åringar

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

onsdag 4/10
08:00 Mässa

Hässleholms kyrka

18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

lördag 7/10
10:30 Skördegudstjänst

Norra Sandby kyrka

söndag 8/10
10:00 Tacksägelsemässa

Hästveda kyrka

Kaffeservering, försäljning

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

15:00 Skördegudstjänst

Ignaberga gamla kyrka

17:00 Tacksägelsegudstjänst

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör och

instrumentalister, auktion

18:00 Skördegudstjänst

Stoby kyrka

Stoby Gospel

fredag 13/10
19:00 Körkonsert 

”Everything”

Hässleholms kyrka

Vänersborgskören Björnligan 

lördag 14/10
16:00 Lördagsmusik

Hässleholms kyrka

Gustav Bäckström, harpa

Astrid Eriksson, flöjt

SEPTEMBER
söndag 3/9
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Visitationshögmässa

Osby kyrka

Mottagande av Osbys nya

kyrkoherde Sara Ericson.

Biskop Johan Tyrberg

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

Konfirmandupptakt

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

onsdag 6/9
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

fredag 8/9
08:00 Mässa

Hässleholms kyrka

söndag 10/9
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Ljusmanifestation

Hässleholms kyrka

Öppen kyrka för bön 

och ljuständning

Samarbete Suicide Zero

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

Stoby Gospel 

söndag 15/10
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Musikmässa

Hässleholms kyrka

Jolanta Johansson, pianist

Vocalensemblen

17:00 Gudstjänst 

Ljungdalakyrkan

Musikal ”Den försvunna

psalmskatten”

Ljungdalatoner och 

Hästveda barnkör

söndag 22/10
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

Söndagsskola

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Musikgudstjänst

Ignaberga nya kyrka

onsdag 25/10
17:00 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

söndag 29/10
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

Predikosamtal, servering
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

Musikal ”Den försvunna

psalmskatten”

Ljungdalatoner och

Hästveda barnkör

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

NOVEMBER
onsdag 1/11
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

torsdag 9/11
10:00 Mässa

Hässleholms kyrka

18:00 Kristallnattens 

minnesdag

Hässleholms kyrka

Öppen kyrka för 

ljuständning och bön

lördag 11/11
16:00 Lördagsmusik

Hässleholms kyrka

Little Venice Ensemble

söndag 12/11
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Musikmässa

Ljungdalakyrkan

Cantus Calluna 

fredag 17/11
08:00 Mässa

Hässleholms kyrka

lördag 18/11
17:00 ”Minns du sången?” 

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör,

instrumentalister

söndag 19/11
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Ekumenisk bön

Västerkyrkan

onsdag 22/11
17:00 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

söndag 26/11
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

Söndagsskola

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

Predikosamtal, servering

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

18:00 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

Önskas kyrktaxi 
ring Taxi Hässleholm AB, 0451-140 00. 

Ring gärna någon dag innan. 

Egenavgift 20 kr för enkel resa.

Håll koll
Uppdateringar 
och ändringar i 
vår kalender.

www.svenskakyrkan.se/hassleholm

ALLHELGONA 
- ÖPPET HUS
fredag 3/11
10:00-17:00  Öppet hus

Hästveda kyrkogård

Gravsmyckningskaffe på 

kyrkogården. Vi bjuder på 

glögg och kaffe med dopp.

13:00-16:00  Öppet hus

Stoby begravningsplats

Vi bjuder på kaffe med dopp i 

Stoby kapell.

13:00-16:00  Öppet hus

Ignaberga nya kyrkogård

Vi bjuder på kaffe med dopp 

vid Ignaberga nya kyrka.

13:00-16:00  Öppet hus

Norra Sandby kyrkogård

Vi bjuder på kaffe med dopp 

vid Norra Sandby kyrka.

12:00-18:00  Öppet hus

Hässleholms Östra och Norra 

begravningsplatser

Vi bjuder på grillad korv med 

bröd. Kaffe/dricka.

lördag 4/11
11:00-15:00  Öppet hus

Hässleholms Östra och Norra 

begravningsplatser

Vi bjuder på grillad korv med 

bröd. Kaffe/dricka.

KYRKOGÅRDSPERSONAL
OCH DIAKONER FINNS
TILLGÄNGLIGA FÖR
SAMTAL.

ALLHELGONA
fredag 3/11
15:00 Andakt

Stoby kapell

15:00 Andakt

Hässleholms 

begravningskapell

16:30 Andakt

Ignaberga nya kyrka

16:30 Andakt

Norra Sandby kyrka

lördag 4/11
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

13:30 Gudstjänst

Hässleholms Östra

begravningsplats

Stora dammen

Vocalensemblen

16:00 Minnesgudstjänst

Hästveda kyrka

söndag 5/11
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

16:00 Minnesgudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Minnesgudstjänst

Stoby kyrka
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Under 1860-talet övertog landstingen 

(som idag är regioner) i Sverige ansva-

ret för den andliga vården. Landstingen 

fortsatte att anställa lasarettspredikanter från 

Svenska kyrkan. På den tiden ansvarade 

Svenska kyrkan för folkbokföringen. Såle-

des hade prästerna på sjukhusen detta upp-

drag i samband med till exempel födelse, 

dop och begravning. Detta gjorde Svenska 

kyrkans närvaro på sjukhusen självklar. 

Denna ordning gällde ända fram till 1962. 

Regeringen hade i en utredning 1958 före-

slagit att huvudmannaskapet för den andliga 

SJUKHUSKYRKAN
vården åter skulle läggas över på Svenska 

kyrkan och närmare bestämt på det pastorat 

inom vilket respektive sjukhus var beläget. 

Grovt hugget kan man säga att landstingen 

stod för lokaler och inventarier och Svenska 

kyrkan för den andliga verksamheten. 

Samtidigt hade det religiösa landskapet 

i Sverige förändrats en hel del. En rad olika 

frikyrkor hade kommit till och det ekumenis-

ka landskapet var mer mångfacetterat. Den 

ekumeniska rörelsen välkomnades och fri-

kyrkorna fick också verka fritt på sjukhusen.   

Nu bär trossamfunden ett gemensamt 

ansvar för den andliga vården vid sjuk-

husen och vårdinrättningarna. I början 

av 1980-talet utformade de kristna sam-

funden riktlinjer för andlig vård på sjukhus. 

Där fastslås, i vad som kom att kallas sam-

verkansprincipen, att det grundläggande 

ansvaret för den andliga vården finns hos 

samfunden, som på olika sätt finansierar ar-

betet. Från olika kyrkliga traditioner finns en 

kallelse att gemensamt gestalta en verksam-

het, som fått namnet Sjukhuskyrkan. 

Sjukhuskyrkan är idag de kristna kyrkornas 

gemensamma arbete inom det som kallas 

andlig vård inom sjukvården. På omkring 70 

sjukhus finns Sjukhuskyrkans medarbetare 

representerade. Det är präster, pastorer, 

diakoner, ordenssystrar, musiker och med-

arbetare med annan adekvat utbildning från 

de olika kristna trossamfunden. I denna eku-

meniska rörelse är Sveriges Kristna Råd en 

viktig organisation för att knyta band mellan 

de platser där Sjukhuskyrkan finns och däri-

genom visa på en Sjukhuskyrka över landet.

På Hässleholms sjukhus finns Niels Peter 

Sjukhus och kyrka har en lång 

gemensam historia. När refor-

mationen kom till Sverige under 

1500-talet kom hospital och sjuk-

stugor att stå under landshöv-

dingens och biskopens uppsikt. 

Vid hospitalen fanns hospitals-

präster och gudstjänster firades 

alla helgdagar.

 Niels Peter Tastesen, sjukhuspräst

Sjukhuskyrkans symbol är en blomma innesluten i ett kors. Blomman växer som ett nytt skott på en avbruten stam 

– en symbol för hoppets kraft. Ur det brustna, ur det sönderbrutna, kan något nytt växa.
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och Tobias som är präster och Ingrid som är 

musiker. Vi delar vår tid mellan församlings-

tjänst i Svenska kyrkan och Sjukhuskyrkan. På 

sjukhuset besöker vi avdelningar, spontant el-

ler när vi blir efterfrågade. Vi finns med i en del 

reflektionsgrupper. I centralhallen bjuder vi på 

kaffe- och musikstund med jämna mellanrum. 

Framför allt samtalar vi med människor. 

Inget är för stort eller för litet att samtala 

om, utan vi möts i det som är livet just nu. 

Ibland är det hur det gick i Eurovision, livets goda 

eller helgens väder och ibland är det om livets 

orättvisor, vanmakt, lidande och mening. Vi de-

lar förundran och fundering över livet.

För hela kyrkan är Jesus ledstjärnan. Som 

kristna är vi kallade att i Jesu anda och sinnelag 

visa människor kärlek och omsorg. Jesus sa: 

”Jag var sjuk och ni besökte mig”. Det är ord 

som uppmanar och inspirerar till att möta den 

människa som finns på sjukhuset, lyssna till 

hennes berättelse och dela hennes liv för en 

stund, och det är Sjukhuskyrkans främsta upp-

gift. Det gör att Sjukhuskyrkans medarbetare 

finns till för patienter som vårdas, närstående 

som finns i närheten och personal som arbetar. 

Varje präst/pastor har också som uppgift att vid 

enskilt besök ge nattvard till den som så önskar.

Gud, vi ber för Hässleholms sjukhus, för allt 

arbete som utförs där och för alla människor 

du kallat till sjukvårdens tjänst. Gud, ge dem 

uthållighet, hopp och glädje i arbetet. Vi ber 

för personer som har mandat att besluta om 

resurser, vi ber att sjukvården prioriteras och 

att förutsättningar för ett gott arbete skapas. 

Jesus, vi ber för de sjuka. Vi ber om tröst 

och hopp hos dem vars liv prövas. Vi ber för 

alla närstående som finns vid sidan om. Gud, 

möt dem i förtvivlan och vanmakten över att 

se sin älskade sjuk. Kom med din Ande till oss, 

skänk läkedom och kraft. Amen.  

/ Niels Peter Tastesen,

 sjukhuspräst

VÄLKOMMEN!

Jag heter Lotta Neurén och ska bör-

ja jobba som församlingspedagog i 

Hässleholms församling. Jag har en 

ganska brokig bakgrund och har 

tidigare arbetat som journalist och 

informatör. Nu senast kommer jag 

från en anställning som politisk se-

kreterare i Region Skåne. 

Jag är inte uppvuxen i en särskilt 

kyrkvan familj utan upptäckte kyr-

kan och blev troende i vuxen ålder. 

Kanske är det därför min tro har 

kommit att betyda så mycket för 

mig, för på många sätt har den för-

ändrat mitt liv och givit mig en stark 

känsla av mening och sammanhang 

som jag inte hade förut. Det var det 

som fick mig att vilja ändra yrkesbana 

och utbilda mig till församlingspe-

dagog. Jag blev färdigutbildad 2006 

och har sedan dess jobbat i olika för-

samlingar inom Svenska kyrkan, för-

utom den senaste mandatperioden 

då jag provade på ett nytt yrke som 

politisk sekreterare. 

Nu längtar jag tillbaka till Svenska 

kyrkan och jag ser verkligen fram 

emot att få bli en del av Hässleholms 

församlingsgemenskap och arbets-

lag. 

Jag kommer att jobba med skolkon-

takter och Bibeläventyr, med kon-

firmander, ungdomar och de äldre 

barnen. Det ska bli så roligt att lära 

känna er alla. Vi ses när höstterminen 

drar i gång!

Hässleholms församling önskar allt 

gott och Guds välsignelse i din nya 

tjänst!

TACK! Till Johanna Knutsson som har arbe-

tat som barn- och ungdomsledare 

sedan sommaren 2020 i Hässle-

holms församling. Full av energi och 

med glatt humör har hon tagit sig an 

Bibeläventyr i skolorna, barngrup-

per, ungdomshäng och konfirmand-

grupper. Johanna, som är en riktig 

friskus, har lärt barnen laga mat över 

öppen eld och hon har varit ledare på 

många läger. 

Hässleholms församling önskar allt 

gott och Guds välsignelse i det nya 

som väntar!
Källa: sjukhuskyrkan.se, skr.org

PERSONAL
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Därför gick jag ur Svenska kyrkan

Jag förlorade tron. Tvivlet blev för stort och 

jag kände mig ensam och övergiven. Jag 

kände andra som gått ur och minns hur de 

pratade om detta. Jag bestämde mig till slut 

att själv lämna. Jag antar att det var ett ställ-

ningstagande när jag väl lämnade. Något 

i stil med att jag minsann inte tror på Gud 

och jag behöver ingen kyrka. Men frågan 

är väl för vem det var ett ställningstagande. 

Jag var inte övertygad ateist, även om jag sa 

att jag var det. 

Därför bestämde jag mig för att gå 

med i kyrkan igen

När jag lämnat kom i stället tvivlet på om 

det var rätt beslut. I början kändes det så, 

men efterhand som tiden gick kändes det 

inte lika självklart. Jag hamnade snett i livet 

och förlorade riktningen. När livet till slut 

inte fungerade och allt föll samman fanns 

kyrkan fortfarande kvar. Jag var inte ensam 

KYRKAN
RÖSTER OM KYRKA OCH TRO

- EN PLATS DÄR JAG KAN PRATA OM TRO OCH TVIVEL

För tio år sedan blev jag medlem i Svenska kyrkan igen, efter att 

stått utanför några år. Idag är jag förtroendevald i församlingen 

och kyrkan har återigen blivit en del av livet. 

och övergiven utan välkommen in igen. 

Kyrkans lokaler var öppna även för mig. 

Efter samtal med en präst tog jag steget in 

igen. Det blev en källa till nytt livsmod, mo-

det att leva vidare. 

Därför är det viktigt för mig att vara 

med i kyrkan

Livet är bättre i kyrkan än utanför, jag vet för 

jag har jämfört. Många av de svåra frågorna 

har en plats i kyrkan. För två år sedan var jag 

med i en allvarlig olycka. Jag fick bra vård 

både akut och tiden efter. Men jag var nära 

att dö och det väckte så många frågor som 

vården inte hade svar på. Genom kyrkan 

kunde jag få ställa de existentiella frågorna. 

Livsmodet jag fått några år innan behövde 

jag bli fylld av igen. 

För mig är det viktigt med en plats där 

jag kan prata om tro och tvivel. Gud vill ha 

kontakt, och i kyrkan kan jag börja bygga en 

relation till Gud. Jag kan ofta känna att jag 

vill be, men att jag inte hittar orden. Jag kan 

få hjälp att hitta dem. 

Därför är kyrkan viktig

Kyrkan är en viktig bärare av kultur och vår-

dar vårt gemensamma arv. För ett år sedan 

åkte jag runt i Skåne tillsammans med min 

pappa. Vi hade släktforskat och visste nu 

var flera generationer bakåt låg begravda. 

Det känns stort att få vandra tillbaka i tiden 

och få lära känna sina rötter på det sättet. 

Kyrkan gjorde denna upplevelse möjlig tack 

vare kyrkböcker, men också med fantastiska 

kyrkogårdar som vi vandrade igenom och 

personal som hjälpte oss så att vi fann det vi 

letade efter. 

Kyrkan som byggnad har en central och 

självklar plats i våra byar och städer. Kyrkan 

finns där vid kriser i det enskilda livet och 

har även en stor kompetens vid krishante-

ring som hela samhället har nytta av. När 

stora delar av samhället upplever en större 

kris är kyrkan en samlande kraft.

Pandemin och kriget i Ukraina gjorde 

kyrkans plats i samhället tydligare. Livet är 

bräckligt och i kyrkan kan vi komma tillsam-

mans. 

Men kyrkan är mer än så. Den är en plats 

för min och andras tro och tvivel. Den håller 

alltid öppet.

Kyrkan kan erbjuda en plats för stillhet 

och eftertanke. Jag kan gå in i kyrkan och 

bara sitta, utan krav på motprestation. Det 

finns plats och rum för samtal om vad som 

är viktigt i livet, när allt annat i samhället 

känns stressigt och hektiskt. Här kan vi alla 

bli fyllda av nytt livsmod. 

Johan Lindman

" När livet till slut inte 
fungerade och allt föll 
samman fanns kyrkan 
fortfarande kvar."
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RÖSTER OM KYRKA OCH TRO

Hej alla!

Hoppas ni har haft en bra sommar. Nu i höst 

kan det vara mycket som händer i livet. Sko-

lan börjar för barnen och det är mängder av 

aktiviteter som vi föräldrar ska planera in. 

Alla kommer tillbaka till arbetet från sin se-

mester och allt ska starta upp igen - var var 

vi, vart ska vi? Det brukar gå ganska snabbt 

att komma in i vardagsstressen igen. Ni har 

säkert fler saker i ert livspussel som ska gå 

DÄRFÖR 
 BEHÖVER JAG KYRKAN OCH MIN TRO

ihop och för tillfället kan det ekonomiska 

läget också göra oss stressade med tankar 

om hur vi ska få pengarna att räcka till. 

När livet känns så här - det berömda 

ekorrhjulet - när vi känner att vi inte har 

kontroll själva, då kan ni tänka på att kyrkan 

alltid finns där för er. Kyrkan och den krist-

na tron är en kravlös kärlek. Den ställer inga 

närvarokrav. Det finns inga krav på inkomst 

eller annat. Den finns där för oss hela tiden, 

ibland behöver vi den mer, ibland mindre, 

men den glömmer aldrig bort oss. 

Själv går jag inte i kyrkan så mycket som 

jag önskar, men när livet känns som tuffast, 

då brukar jag gå dit. Jag känner mig alltid 

välkommen och ingen ger mig några skuld-

känslor för att det var ett tag sedan jag var 

där. Lugnet i kyrkorummet ger mig ett lugn 

som jag har svårt att hitta någon annanstans 

i samhället. Kyrkan gör väldigt mycket bra 

för människor som behöver något, från 

mat, mediciner och husrum till sinnesro 

för oss alla. För mig ger den en känsla av 

samhörighet. Även om jag inte känner per-

sonerna bredvid mig i bänkraderna, så finns 

ändå känslan av gemenskap och trygghet 

där. Vårt samhälle idag är uppbyggt på att 

du alltid ska vara nåbar och prestera. Kyr-

kan kräver ingenting av dig, därför behöver 

jag kyrkan och min tro.

Peter Lundh, konfirmandförälder

Start 3 september 

kl. 18.00 i Hässleholms kyrka. 

Under konfirmationstiden får du möjlig-

het att diskutera livets små och stora frå-

gor och prova på att se på livet utifrån ett

kristet perspektiv. Du får mer kunskap 

om kristendom och kristen tro.

KATEKUMENATET
Samtalsgrupp för dig som är nyfiken 

på kyrka och kristen tro. Samtalen rör 

livets frågor, kyrkans tro och din egen 

tro. Gruppens frågor är utgångspunkten.

 

Onsdagar jämna veckor kl. 18.30-20.00

Prova-på-kväll 

i Västerkyrkan 20 september

Välkommen att höra av dig för att 

få veta mer. 

Kontakt Marianne Molin, präst, 

0451-77 62 19.

Vi träffas en söndagskväll i månaden och 

firar mässa i Taizéton i Hässleholms kyrka. 

Därefter fortsätter vi med te/kaffe, 

smörgås och samtal på Café Oyak i 

Hässleholms församlingshus.

Konfirmation i Hässleholms kyrka 

18 augusti 2024.

TAIZÉKONFIRMATION 2023 - 2024 
FÖR DIG SOM ÄR 18 - 25 ÅR.

MÄSSA I TAIZÉTON
FÖR ALLA

Hässleholms kyrka

Söndagar kl. 18.00

3/9, 1/10, 29/10, 26/11

Läs mer om Taizé:  Taizé (taize.fr)

CAFÉ OYAK FÖR DIG 18+
Örtagården, Hässleholms 

församlingshus

Söndagar kl. 18.30

3/9, 1/10, 29/10, 26/11

FRÅGOR/ANMÄLAN Erika Heil-Utbult, församlingspedagog

0766-41 85 28, erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se
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NOTISER

VÄSTERKYRKAN

MORGONBÖN Onsdagar kl. 9.30 30/8 - 20/12

HÖSTFEST 
med buffé

Lördag 16/9 kl. 18.00

Knytkalas, gemenskap och andakt.

TACKSÄGELSE
GUDSTJÄNST
Söndag 8/10 kl. 17.00 

Västerkyrkans kör, instrumentalister, 

auktion till förmån för EFS Mission.

MISSIONS-
FÖRSÄLJNING
till förmån för EFS Mission

Lördag 25/11 kl. 15.00

Auktion, kaffe, lotterier, servering av 

etiopisk pepparsås.

Gåvor mottages tacksamt!

LÖRDAGSKVÄLL 

I VÄSTERKYRKAN 28/10

Den förlorade sonen

Föredrag och sång med 

Maria och Christian Sturesson
Föredrag kl. 17.00 och 18.30
Servering kl. 18.00

MINNS DU SÅNGEN?
Lördag 18/11 kl. 17.00

Västerkyrkans kör, instrumentalister. 

Lämna in din önskesång senast 1/10 till 

anette.larsson@svenskakyrkan.se 

eller i Västerkyrkan. 

SAMTALS- OCH 
STUDIEGRUPPER 
träffas kl. 18.30-20.00 

Kontakt 0451-77 62 19

marianne.molin@svenskakyrkan.se

Bibelstudiegrupp 

Måndagar udda veckor, start 28/8

Ledare Inge Wahlqvist 

Temagrupp: Bibelns olika teman

Måndagar jämna veckor, start 4/9

Ledare Lars-Åke Paulsson 

Katekumenatet – vuxenväg till tro

Samtalsgrupp för dig som är nyfiken 

på kyrka och kristen tro.

Onsdagar jämna veckor, 

Prova-på-kväll 20/9

Ledare Marianne Molin

Samtalsgrupp 

Torsdagar udda veckor, start 14/9

Ledare Anders Magnusson 

STICKCAFÉ
Måndagar udda veckor kl. 14.00

Start 11/9  

Vi delar mönster och erfarenheter, 

fikar och har andakt tillsammans.

Garn och stickor finns.

Kontakt Birgitta Joelson 0734-01 29 44

ONSDAGSTRÄFFEN
Andakt, fika och trevligt samkväm.

Jämna veckor kl. 14.00, start 20/9. 

Kontakt Birgitta Joelson 0734-01 29 44



KYRKFÖNSTRET #3  2023 | 23 

NOTISER

Håll koll
Uppdateringar 
och ändringar i 
vår kalender.

 

HÄSTVEDA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Hästveda församlingshem 
kl. 9.30. 
21/9, 19/10 och 16/11
Auktion 25/11

STOBY/BALLINGSLÖV
SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem 
kl. 14.00 - 16.00 
21/9, 19/10 och 30/11

IGNABERGA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi ses i Ignaberga församlingshem
kl. 19.00 - 21.00 
Torsdagar udda veckor 
14/9, 28/9, 12/10, 26/10, 
9/11, 23/11 och 7/12

STOBY KYRKA OCH 
FÖRSAMLINGSHEM
Sitt ner en stund i Stoby kyrka och ta del 

av Ton & Tanke med Mattias Vad Jensen, 

musiker och Christina Liljegren, präst. Där-

efter serveras soppa i församlingshemmet.

Torsdagar 31/8, 28/9, 
26/10, 23/11

TON & TANKE 
i Stoby kyrka kl. 11.30

SOPPA 

i Stoby församlingshem kl. 12.00  

HÄSTVEDA
FÖRSAMLINGSHEM
Tisdagar kl. 12.00
26/9, 24/10 och 28/11

LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagar 20/9 och 18/10 
Babyandakt kl. 11.45
Soppa kl. 12.00

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN 
PENG I GOTT SÄLLSKAP
Soppa, bröd, kaffe och kaka 50 kr för 

vuxna, barn äter gratis.

TORSDAGS-
TRÄFFAR I STOBY
Vi träffas kl. 14.00 i Stoby 
församlingshem till program, 

andakt och kaffe. 

14 sept ”Diakonala toner”

Lars Malmgren, diakon i församlingen, 

presenterar sig i ord och ton.

12 okt ”Stormen Gudrun”

Dokumentärfilmaren Torsten 

Niklasson, Broby, visar film och berättar 

om stormen Gudruns härjningar.

9 nov ”Sång, dans och dragspel”

med Leif Linderoth, Nils Larsson och 

Bert Wåhlin. Lions bjuder på tårta.

7 dec ”Existentiella behov i vår tid”

Äldre anhörigas erfarenheter av exis-

tentiell ensamhet och hur existentiell 

hälsa kan främjas.

Helena Larsson, sjuksköterska och uni-

versitetslektor inom vård och omsorg              

Helena Larsson

Handarbete, fika och andakt.

Vi träffas i Ljungdalakyrkan

kl. 18.30-20.30

Onsdagar jämna veckor

20/9, 4/10, 18/10, 1/11, 

15/11, 29/11, 13/12

SKÖRDEMARKNAD 
7 okt
Norra Sandby kyrka
kl. 10.30 Skördegudstjänst
kl.11.00-15.00 Skördemarknad 
Kyrkogårdsvisningar
Musik i kyrkan, cafétält
Fri entré
Vill du ställa ut på marknaden?

Kontakt Diakon Lars Malmgren 

0451-77 62 22
Info svenskakyrkan.se/hassleholm
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NOTISER

LÖRDAGSMUSIK
16 sept kl. 16.00
Hässleholms kyrka

”Så mycket kärlek”

KÖRKLANGEN, Halmstad

Anna Mörner, körledare

Fri entré.

MUSIKHELG 13 - 15
OKTOBER

Söndag 15 oktober
Ljungdalakyrkan kl. 17.00

Musikal ”Den försvunna psalmskatten” 

av Karin Runow. Ljungdalatoner och 

Hästveda barnkör sjunger under ledning 

av Ingrid Gunnarsson. Fri entré.

Söndag 15 oktober 

Hässleholms kyrka kl. 11.00

Musikmässa Jolanta Johansson, pianist 

Vocalensemblen. Fri entré.

Lördag 14 oktober Hässleholms kyrka kl. 16.00

Lördagsmusik med Gustav Bäckström, harpa och Astrid Eriksson, flöjt. Fri entré.

Fredag 13 oktober Hässleholms kyrka kl. 19.00

Körkonsert ”Everything” pop, jazz och körlyrik.Vänersborgskören Björnligan under 

ledning av  Björn Hård af Segerstad. Pianist Henrik Mossberg. Fri entré.
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JOURHAVANDE 
PRÄST
tar emot samtal 
kl. 17:00 - 06:00 alla dagar. 
Det som sägs stannar mellan er. 

Ring 112 och fråga efter 
Jourhavande präst.

NOTISER

GUIDAD 
MEDITATION
Ledare Susanne Sohl
Onsdagar kl. 18.30-19.00
13/9, 11/10, 8/11 och 13/12
Hässleholms kyrka

LYSSNA! 
Går det att urskilja Guds röst i bruset 

av alla andra röster? Med inspiration 

av Ignatius av Loyola öppnar vi Bibeln 

och kliver in i texterna i sökandet.

Måndagar kl. 17.30-19.00 

18/9, 16/10, 13/11 och 11/12

Hässleholms församlingshus 

Präst Anders Myhrberg 

0451-77 62 17

BORDSSAMTAL  
Vi äter kvällsmat och 

samtalar kring ett ämne. 

Den 27november avslutar vi med att 

fira en enkel mässa.

Måndagar kl. 17.30-19.00

4/9, 2/10, 30/10 och 27/11

Hässleholms församlingshus

Präst Anders Myhrberg 0451-77 62 17

FÖRSAMLINGSAFTON
Hästveda församlingshem

Tisdag 17 oktober kl. 18.30

Program kommer

AUKTION
Hästveda församlingshem

Lördag 25 november kl. 14.00

Kyrkliga arbetsföreningens auktion,

kaffeservering och lotterier.

Gåvor mottages tacksamt!

Kontakt Ingegerd Lundh

"GÖR ER INGA 
BEKYMMER...”
Vi samtalar om tron och livet och tar 

avstamp i "glädjens brev", 

Filipperbrevet.
Hästveda kyrka
Måndagar kl. 18.30-20.00 
4/9, 18/9 och 2/10

Präst Tobias Månsson 

0451-77 62 18

Träning och avslappning med 

fokus på inre balans och tillit.

STOBY KYRKA

Tisdagar kl. 17.45-18.30

5/9 och 12/9 

HÄSSLEHOLMS KYRKA

Torsdagar kl. 18.15-19.00

5/10, 19/10, 26/10, 2/11, 

16/11, 23/11

Ledare Erika Heil-Utbult

Anmälan via 0451-77 62 00 eller

svenskakyrkan.se/hassleholm

Ta gärna med träningsmatta och 

vattenflaska. Kostnadsfritt.

LÖRDAGSMUSIK
11 november kl. 16.00
Hässleholms kyrka

LITTLE VENICE ENSEMBLE

Stråkensemble under ledning

av Björn Kleiman.

Musik av L-E Larsson, von Koch, 

Britten och The Beatles. Fri entré.
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MÅNDAG

Hässleholm	 Öppna förskolan	 13.00-16.00

Hästveda	 Öppna förskolan	 09.00-11.30

Hästveda	 Miniorerna åk F-2	 14.00-15.30	 Anmälan

Hästveda	 Barnkör åk F-6	 16.00-16.45	 Anmälan

Västerkyrkan	 Friluftskul åk F-6	 16.00-17.45	 Anmälan

TISDAG

Ljungdala	 After School åk F-3	 14.00-15.30	 Anmälan

Hästveda	 After School åk 5–7	 14.00-16.15 

Stoby	 Creare åk 3–4	 14.00-16.30     

ONSDAG

Ljungdala	 Öppna förskolan	 11.00-15.00

Ljungdala	 Pyttekören 3–6 år	 15.30-16.10	 Anmälan

Ljungdala	 Ljungdalatoner 6–12 år	 16.15-17.00	 Anmälan

Stoby	 Barntimmar 4–7 år	 08.30-11.00 	 Anmälan 

Stoby	 Creare åk F-2	 14.00-16.00	 Anmälan

TORSDAG

Hässleholm	 Öppna förskolan	 09.00-12.00

Hästveda	 After School åk 3–4	 13.00-15.30	 Anmälan

Ljungdala	 Kyrkkockarna åk 4–6	 14.00-15.30 	 Anmälan

Stoby 	 Creare åk. 5–7	 14.00-16.30	

FREDAG

Hässleholm	 Öppna förskolan	 09.00-12.00

Hässleholm	 Barntimmar 4–7 år	 13.00-15.00	 Anmälan

Hästveda	 Öppna förskolan	 09.00-11.30

Söndagsskola i Västerkyrkan. Från 3 år.

24/9, 22/10 och 26/11 vid gudstjänsten kl. 10.00

BARN OCH FAMILJ HÖSTEN 2023

Svenska kyrkan i Hässleholm välkomnar alla barn 

till höstens grupper! Här får barn och familjer möta 

den kristna tron genom bibelberättelser, bön, lek, 

skapande och sång. Till öppna grupper är det bara 

att komma när du vill och kan. Till andra grupper 

behövs en anmälan. 

För mer info och uppgifter om anmälan:

svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

BABYMUSIK
Rytmik och sång med föräldrar och

barn 0-18 månader.

Västerkyrkan - start 22/8 (6-18 mån)

tisdagar 9.30-10.15

Ljungdalakyrkan - start 23/8 (8-18 mån)

onsdagar 11.15-12.00

Ljungdalakyrkan - start 23/8 (0-8 mån)

onsdagar 13.00-13.45

Anmälan: svenskakyrkan.se/hassleholm

kostnadsfritt

ÖRTAGÅRDEN 
HÄSSLEHOLMS 
FÖRSAMLINGSHUS
UNGDOMSGRUPP
Torsdagar kl. 18-21 

CAFÉ OYAK FÖR DIG 18+
Söndagar kl. 18.30

3/9, 1/10, 29/10 och 26/11

Kontakt: Erika Heil-Utbult 0766-41 85 28
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BARN OCH FAMILJ HÖSTEN 2023

HÖSTLOVSKUL
Vi pysslar, leker, fikar och umgås.

Alla barn är välkomna i vuxens sällskap.
30/10 kl. 9-11.30 
Hästveda församlingshem

30/10 kl. 14-16 
för åk F-6 (utan vuxen)
Hästveda församlingshem

1/11 kl. 13-15 
Ljungdalakyrkan 

2/11 kl. 9-12 
Stoby församlingshem

3/11 kl.  9-12  
Hässleholms församlingshus 

KYRK-LAN
På ett LAN spelas datorspel samtidigt 

som man lär känna nya människor. 

Det finns även olika lekar och täv-

lingar som man kan delta i. LAN som 

Hässleholms församling anordnar är 

extra trevliga! Där ingår andakter, 

bra gemenskap och en mängd andra 

roliga aktiviteter. 

TACOGUDS-
TJÄNST
Ljungdalakyrkan

Onsdagar 27/9, 25/10, 22/11

Sätt krydda på vardagen och 

kom och häng med oss!

Kl. 17.00 Kvällsmat

Kl. 17.30 Gudstjänst

24-TIMMARS 
KYRK-LAN
Stoby församlingshem

31 okt-1 nov kl. 12-12

Spela, umgås, delta i nattkyrka, 

ät och ha ett roligt dygn med nya 

och gamla kompisar!

Ålder: 10+

Pris: 100 kr inkl. fika, kvällsmat 

och stor frukost.

Mer info och anmälan: 

svenskakyrkan.se/hassleholm 

erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se 

eller 0766-41 85 28

BABYANDAKT OCH SOPPA
Ljungdalakyrkan

20/9 och 18/10

Babyandakt 11.45

Soppa 12.00

50 kr för vuxna, barn äter gratis.

KONFIRMANDUPPTAKT 3 SEPTEMBER
Har du glömt att anmäla dig till konfirmation?

Kontakta församlingspedagog Erika Heil-Utbult 0766-41 85 28

GUDSTJÄNST 
MED SMÅ & STORA
Hästveda kyrka

Söndagar kl. 17.00

3/9, 1/10, 29/10, 26/11 

BIBELUTDELNING 
till församlingens 4-åringar

Söndag 1 oktober

Hässleholms kyrka kl. 14.00

Hästveda kyrka kl. 17.00

KRIK 
UNGDOMSGRUPP
Sport med fokus på att ha roligt.

För dig i högstadiet och uppåt.
Onsdagar kl. 17.30-19.00 
6/9 – 6/12 i Västerkyrkan

BLÅ TIMMEN 
- BARNGUDSTJÄNST
Måndagar 2/10, 30/10 och 27/11 

kl. 16.15-17.30 i Hässleholms kyrka

Lek, kvällsmat och barngudstjänst 

med musik, sång och berättelser.
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Korsordet skickas in senast 6 oktober 2023 till:
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn:...............................................................................................................Tel:..............................................

Adress:.................................................................................................................................................................

Postnummer och ort:..............................................................................................................................................

KYRKOKORSET!
HALSDUK LÄRDAS HÖGSTA BINAMN MED YIN
ÄR SAGA SPRÅK? BESLU- FÖR EN INOM KI-
TILL SLUT BÄR- TANDE SIMON NESISK
STINKER SAFT ORGAN TVENNE FILOSOFI

HAR WINE- KON-
ÄLDRE HOUSE TRAKT

SAMLAT . . . , HOPP LÄNGRE
PÅ SIG? O. KÄRLEK FRAM

KOST-
INDEX
ÅDER-
LÅTER

BEN
HAR NI

PENGAR
PÅ?

NÄSSEL-
DJUR

HÖRS I
KYRKAN

INGEN-
TING

SEGLA PÅ
ETT SÄTT

EN AV
LUTHERS
NITTIO-

FEM

YNNEST
KEMINS
ARSENIK

UTE-
PLATS

KAN PÅ BIL
YSTRA I CAN-

KALVAR BERRA
LEDER FILM PÅ KRING- DAHL,

NUMERA DAGTID SLUTA BRITTISK
SVENSKA SÄDES- GERSH- SKOGS- VOLU- FÖR-
KYRKAN SLAGET WIN HÖNA MINÖSA FATTARE

ORE-
SONLIG
HELGON-

BILD
FJUTT- HUS FÖR FÖRST I

SPARKAR KLÖVDJUR SKALA
HÄR FÖDAS BRYTS

FINNS MED TILL AV ATLE
GAMMAL

RENO-
VERAD FÅR
KYRKA KALV
KÄRVE

FÖRSTA
MOSE-
BOKEN

HA I ?   = 
KOMMA 

IHÅG

KVÄLLS-
MÅLTID 

FÖRR

KANSKE 
RUNT 
LIVET

BESTÅ 
AV

FEM I 
ROM

GÅ ÖVER STYR

TRANSPORT-
LEDNING

VANLIG 
BOK-  
STAV

HÖRS 
FRÅN 

TJÄDER

TYP AV 
AFFÄR

UPP-
GIFTER

GÖR VI DE BORT-
GÅNGNA VID
GRAVPLATS

SKER VID SJUKSÄNG

KYRKOKKOORRSSEETT!!
KORT 

MÅNAD

ÄVEN-  
TYRA

REST AV 
HUS

KAN DU 
EN MÅL-

NING

INTE TA 
MED

RYMD-
VARELSE I 

FILM

SLITA

KAN HA 
ETT ÖGA

ÄR SAK 
NI ÄGER

ÅTER-
KLANG

Konstruktör: Leif Johnsson   lfj1280@hotmail.com

Foto: K
ristin Lidell/Ikon
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HÖSTTÄVLING
Vilka färger har gömt sig i höstlöven?

Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i hösttävlingen.

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med ”Hösttävling”.

Skicka bidraget senast 6 oktober 2023 till:

Hässleholms församling,

Box 234, 281 23 Hässleholm.

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Loke Gustavsson, Hästveda!

Grattis Tommy Torstensson, Stoby!

DEN ÄR KAN RIS- GER KAN
GRUNDEN TAS I T. VÄRME PRÄST
FÖR DEN EX GRAV- GUDS VÄL-
KRISTNA STEN SIGNELSE

TRON
KAN BÖ-

NEN VARA
FÖR DIG

LÄRAN OM IN- LÅTA
KROPPARS TRÄFFA SOM EN
RÖRELSE STOR LITEN

O. JÄMVIKT UNION INSEKT

TID- GÖR EN TA
VISARE DEL SITT VILL 

SAMVETE LEVA
(TYVÄRR) SJÄLVA

INTA FÖRE-
FÖDA BILD
FLITIG HÖRS I
FIRRE KYRKA

TINADE TILLHÖR
DÄMPAT FÖRSAM-

ELLER LINGEN
NEDRIGT ORM

JANUARI- SJAL
JÄNTA ÖKAR
RUNT STRAND-

KUDDE REMSAN
HAR GNA- SMUT-

GARE SIGA
EL. FRI- KIMONO-
SYRDEL BÄLTE

RÖTA
ÄR PAR-

PROFFES- LYS- KER FÖR
SIONEN STICKA STADSBOR

FIGU- TÄRNING DOSA
RER HAR DU FÖR UR

BILJARD- NÄR LOT- GEORGE
KÄPP TEN ÄR BERNARD

EN NIT VAR JE-
EXTRA SUS I JE-
ORDI- RUSALEMS
NARIE TEMPEL?

ÄR NATT- VILLA FYRA I
VARDEN ROM

ETT, ÄLDRE
LIKSOM SKIVA

VIT HALS-
DUK I

PRÄST-
DRÄKT

SUDDIG

SKOPOR

EVANGE-
LIEDEL

T W E R P E

T Y P E

STAD I 
NORRA 
ITALIEN

V
A T H U

BILD-
MEDDE-
LANDE S I SO

NKASSE-  
RATS

Konstruktör: Leif Johnsson   lfj1280@hotmail.com

R A T A T S STAD I 
BELGIEN A N

D

K
D

L
A

D

M

MU AL A R A
A I

T
N S L E

B

NOBEL-
PRISAD 
LAGER-
KVIST

RAS

A
U
GV R

A
R K U B B

T A K O

D O P E T

Ö DÄGG-  
DJUR R Ä

S A K R
K

T S
A G KGRAVPLATS

UNDER JORD

NATT-  
VARDS-  
BRÖD O T Ö A

B L A T SNED-
VRIDNAO

V
R Å T

GIFTIGT 
KRÄL-  
DJUR

FINNS  
MÅNGA 
I BIBELN C

SMAKAR 
HO-

NUNG Ä
K R I S T

KYRKOKKOORRSSEETT!!
ANROPA 

GUD
BEREDA 
BRÖD E

I
I

B

N
B

S

STRÄCKER SIG FR. SVI-
NESUND TILL ÖCKERÖ

HAR DE FÖRÄLS-
KADE OFTA

E

N D

BUSKEN

ER E A
I B E L N

U R N
A N I

EK
M K

E A L
A

D E Ä S V E
RPK R O P F

T
Ö

H

A G ER-   
FARENR

O E T T

E NM S I V

R

I

E L V AM O D E AN

BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

VÄLKOMMEN 
till Ljungdalakyrkan, Dämmevägen 12, 

och gängen där vi umgås och har roligt. 

Ta med kompisen eller lär känna en ny. 

Vi bakar, lagar mat och har andakt tillsammans. 

KYRKKOCKARNA ÅK 4-6
Torsdagar kl. 14-15.30

Anmälan: Sandra Linnér 0766-41 85 58

AFTER SCHOOL ÅK F-3
Tisdagar kl. 14-15.30

Anmälan: Sandra Linnér 0766-41 85 58
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UR KYRKBÖCKERNA

A
V

LID
N

A
V

IG
D

A
D

Ö
P

TA

Lecley Egon Pihl 73 år   
Sten Jacob Persson 81 år   
Maj Lis Elvira Mether 91 år   
Mats Erland Stefan Leo 55 år   
Bengt Jonne Svensson 93 år  
Lars Stefan Mikael Oskar Karlsson 40 år   
Gun Inger Marianne Andersson 86 år   
Sten Georg Mattias Herlin 51 år   
Gerd Eyvor Harriet Andersson 88 år   
Lars Erik Lennart Johansson 91 år   
Märta Ingeborg Nilsson 97 år   

Birgit Linnéa Olsson 89 år   
Rolf Göran Olandersson 74 år  
Kurt Johan Artursson 81 år  
Bo Gunnar Linné Martinsson 80 år   
Jan Erik Runo Andersson 87 år   
Karin Gunhild Berg 97 år   
Cassie Sara Bjelk 11 år   
Greta Margit Viktoria Persson 102 år   
Yvonne Anita Nord 70 år   
May Berit Håkansson 95 år  
Ingrid Gunhild Björck 87 år   

Lars Olof Svensson 74 år   
Siv Marianne Ragnarsson 92 år   
Margit Hildegard Burén 101 år

Ted Joel Benjamin Alfredsson
Tilly Eva Rut Andertoft
Harry Nils Vilja Bjerke
Carl Rickard Charlie Engström
Maja Karin Molly Granheimer
Daniel Piotr Grön
Stella Eva Mariann Häggblom Kohlin
Olivia Caroline Jägenstedt
Ellen Anni Maria Jönsson
Violete Kurt
Lily Zenita Larsson
Malte Noel Löfmark
Frans Sven Jerker Olle Nilsson Lindblad
Ellen Lucia Nilsson
Ines Alva Nilsson
Bo Oliver George Nyberg
Anders Alve Nyström
Ella Eva Eivor Oskarsson
Enar Rolf Joacim Svanström Forsberg
Hedda Ellen Söderstjerna
William Kaj Arne Welin

Liselotte Göransson & Stefan Eriksson
Karolina Bojanovic & Ivan Lesic

”Herre, skänk dem som 

sörjer din tröst och ditt ljus 

och låt oss alla en gång få gå 

in i din eviga glädje. Amen”

”Herre Gud, ge dem nåd att besinna 

äktenskapets ansvar och gåva och 

välsigna deras liv tillsammans. 

Amen.”

”Herre Gud, bevara dem i ditt förbund

och välsigna dem nu och till evig tid. Amen”

Foto: Jesper W
ahlström

 /Ikon
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UR KYRKBÖCKERNA INTERNATIONELLA GRUPPEN

I Dadaab i nordöstra Kenya, nära gränsen 

till Somalia, arbetar Act Svenska kyrkan 

med projekt för inkludering av barn med 

funktionsnedsättningar, som på grund av 

fördomar ofta göms undan. Målet är att 

barnen ska få gå i skolan, få hjälpmedel som 

underlättar utveckling, få ökad självkänsla 

och verktyg för att själva skapa en framtid 

med inkomst och trygghet som vuxna.

EN RULLSTOL KAN ÅTERUPP
RÄTTA MÄNNISKOVÄRDET
Det har inte varit lätt. Familjen har tre barn 

med svåra funktionsnedsättningar. Fatma, 

8 år, är nästan blind, har nedsatt hörsel och 

kan inte gå.

ACT SVENSKA KYRKAN 
SAMARBETAR MED VÄRLDENS BARN.

Mamma Hawa har burit sina barn överallt. 

Under flera år bar hon dem till skolan varje 

dag tills dess att hennes rygg inte orkade 

mer. En lösning var att lägga dottern i en 

skottkärra. Hon bäddade med en filt för att 

det inte skulle vara för hårt och smutsigt. 

Då började människor ropa efter henne i de 

smala gränderna. ”Där kommer mamman 

med soporna! Där kommer kvinnan med 

kadavret! Där kommer hon med träcket!” 

I den somaliska traditionen är skottkärran 

endast till för att flytta skräp, smuts och döda 

djur. Efter en tid stod Hawa inte ut längre. 

Hon slutade att ta sin dotter till skolan. Både 

för att skammen blev för stor och för att 

skydda barnet mot elaka kommentarer.

Lärarna på skolan saknade snart Fatma. De 

träffade mamman och fick höra om skam-

men och om de sårande orden som för-

följde henne överallt. Genom Act Svenska 

kyrkan kunde lärarna ordna så att de tre 

barnen i familjen fick var sin rullstol. Den 

som Fatma har är alldeles för stor och hon 

riskerar hela tiden att halka ut mellan sitsen 

och ryggstödet. Men det gör inget. Det är 

en rullstol, gjord för människor.

Så blev Fatmas människovärde upprättat. 

Hon blev en flicka med ett namn. Varje dag 

tar familjen sina barn till skolan och varje 

dag ler de stolt mot sina barn när skoldagen 

är slut. ”Livet är inte lätt här i Dadaab, men 

det är inte omöjligt längre. Det finns en 

framtid och mina barn lär sig saker i skolan 

som gör dem glada. De trivs här och skrat-

tar.” Hawa kramar om sin dotter och smeker 

sonens hand. De är hennes ögonstenar.

Swish 123 313 91 44

HÄSSLEHOLM GER 
lördag 2 december

Hässleholms församlingshus

Välkommen till en insamlingsdag 

för ACT Svenska kyrkans 

internationella biståndsarbete!

Info: svenskakyrkan.se/hassleholm
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Box 234, 281 23 Hässleholm

Hässleholms församling driver förskolan i 

den gamla prästgården som fått en ny till-

byggnad. Här finns plats för 45 barn. Vi 

finns för dig som söker en personlig försko-

la - på en liten förskola blir ditt barn stort.

Änglabus har en kristen profil. Alla barn har 

ett unikt värde.

Vi tar hand om varandra, vår kropp och 

miljön runt omkring oss. Vi arbetar i projekt 

utifrån läroplanens mål och förlägger de-

lar av utbildningen till den lummiga präst-

gårdsparken. Maten lagas av vår kokerska 

i förskolans kök. Vi använder kravmärkta 

och närproducerade råvaror och arbetar 

enligt konceptet Giftfri förskola.

Det ska kännas bra att lämna ditt barn hos 

oss. Våra engagerade och kreativa pedago-

ger ger ditt barn både trygghet och utma-

ningar. För oss är det viktigt med vi-känsla 

och föräldrasamverkan. 

”Utbildningen i förskolan ska lägga grun-

den för ett livslångt lärande. Den ska vara 

rolig, trygg och lärorik för alla barn.”

Ur Läroplan för förskolan, Lpfö18

Änglabus ingår i kommunens kösystem. Vi 

följer de regler och avgifter som gäller för-

skolor i Hässleholms kommun. Läs mer och 

ansök om plats: www.svenskakyrkan.se/

hassleholm/forsamlingens-forskolor

VÄLKOMMEN ATT ANSÖKA OM PLATS 
PÅ ÄNGLABUS I HÄSTVEDA KYRKBY!

Rektor: Malin Gånemo Nilsson Telefon: 0451-77 62 51

E-post: malin.ganemonilsson@svenskakyrkan.seKONTAKT


